30 Sacerdotes cum sint publici Ecclesiæ  
mini-

IN PRINCIPALI BARRIS

MEMBRUM ET ARMILLIS

ministri, debeantq; festis diebus toti Paro-  
chia se dare, non tenebuntur puerperas in-  
uisere, nisi periculose laborantes: neq; cada-  
uera domo efferre, & cum pompa ad tumu-  
lum comitari, priusquam ad cœmiteria per-  
ducta fuerint: tum enim humo, pro more,  
mandare ea licebit.

31 Vt obruatur teterrimum Symoniæ uĩ-  
tium, quo uelut institoris operis mercan-  
tur, uenūdantq; sacrificia: decernitur, quod  
qui redimunt ea, aut occultis artibus & im-  
posturis interuertunt, nedum priuabuntur,  
uerumetiam declarabuntur in posterum in-  
digni spirituali quopiã gradu. Rursus qui  
diuendunt, aut prætextu aliquo ementito  
spe lucri ea resignant, amittent ius patrona-  
tus, ac donatio cedit Regi.

32 Quoniam præ inopia concionatorũ,  
plebs in altis ignorantia tenebris & cæcita-  
te uersatur, Pastores Vicarij ue præbunt le-  
gẽdo quolibet die dominico in suis ecclesiis  
unã ex Omilijs, autoritate Regia prælo tra-  
ditis, ea ratione quã libri procemiũ docebit.

33 Plerique inepti homines ac proterui,  
despiciunt & male tractant Sacerdotes &  
Ecclesiæ ministros, eo quod plerique ex il-  
lis parum docti, addictiores superstitioni  
fuerint, quã ueritati: de cætero ob munus  
suum à Deo delegatum, Rex uult & man-  
dat fidelibus subditis, eos amicè ac reueren-  
ter habendos, præsertim qui Verbum Dei  
promouere satagunt.

Latinæ

34 Latinae linguae imperiti, non alias sequuntur preces horarias, quam superiori anno Anglicè aeditas, auctoritate Henrici VIII clarissimae memoriae Regis. Paedagogi primae iuventuti non aliū proponunt librum. At Latinae linguae cognitionem habentes, similiter non alias terent Horarias preces, quam eadem auctoritate prelo excusas. Gratiarum quoque actiones in prandio coenaue Anglicè dicuntur. Nec alia Grammatices institutio pueris proponetur usquam, quam praedictae auctoritatis assensu in lucē aedita.

35 Sacerdotes (qui animarum dicuntur) dabunt operam in docenda iuventute, legendo pariter & scribendo, ac bonis moribus imbuendo.

36 Quando fiet Concio, aut Omilia ad populum recitabitur, Primae (quas uocant) & Horae omittentur.

**H**as Praeceptiones R. M. tradit sacris Ordinibus, eorumque successoribus, fidelibusque suis subditis obseruandas, tuendas, sub poena priuationis beneficiorum, alienationis prouentuum, excommunicationis, & id genus coercionum, praescribendarum ex arbitrio Ordinariorum aliorumque Ecclesiasticā iurisdictionem habentium, quibus hoc muneris à Rege impositū est. Regi insuper placet, ut Praetores operas communicent cum Ordinarijs delegatis, quò debita ratione exequantur in hisce 36 Praeceptionibus contenta.

IN MANUSCRIPTIS VARIIS MEMORIS ET AMENDI

et suphūc famulū. **D.** et p̄ scā  
auro trambulū. **V.** p̄ dūi m̄  
dumite et omnia p̄ scā sua. **Ps.**

**Q**uis pacis caritatisq; ama  
tor et custos. da omnib; in  
miseriis pacem caritatēq;  
veram: cunctoz; q; eis remissio  
in sedis p̄ccoz; nosq; ab eoꝝ

**Q**uians. **D.** dñe p̄ccatū  
miseriis. et ab inimicis  
indulgētiā. **V.** dēlar

da fideliū p̄ elemosinā dicitū poss  
mandari. da famulis tuis quicunq;  
p̄ib; dona sua dederūt. p̄cib; fac  
menta miserū: ut p̄ccipientes  
benemam p̄ccoz; ut tuoz; censant  
sore iuste. **Ps.** **V.** **P**roverbia  
nos dñe q̄s sacramenta que sump  
sim: et famulos tuos p̄ccatū inten  
de: qui divina mandata recolentes  
operi indigentib; subministrant. **Ps.**  
respon. **V.** nobis delictū est ne  
ps. **V.** ita sit dñi semper accepta

**Q**uians. **D.** dñe p̄ccatū  
miseriis. et ab inimicis  
indulgētiā. **V.** dēlar

Regiæ Maiestatis  
Angliæ &c. Mandatorum  
Epitome, ex præscripto,  
Ad subditos suos, tam  
Sacris addictos,  
quàm laicos.

*Ex Anglico sermone  
in Latinum uersa.*

Adita per ipsam R.M.  
anno Domini 1547  
mense Iulio.

qui transmissi sunt  
in mentem et amorem